
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

TERÇA-FEIRA, 01 DE ABRIL   DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  34º 

PORTARIA Nº 214 DE 31 
DE MARÇO DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Exonerar o Srº. Bruno José 
Lopes do cargo 
comissionado de Assessor 
de Bancada do Gabinete 
do Vereador Diego 
Fernandes da Silva, com 
efeito a partir da presente 
data. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
31 de março de 2025. 
 

José Magno Martins 
Presidente 

 

PORTARIA Nº 215 DE 31 
DE MARÇO DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
Nomear a Srª. Jessyca 
Marinho de Araújo 

Custodio para exercer o 
cargo comissionado de 
Assessor de Bancada no 
Gabinete do Vereador 
Diego Fernandes da Silva, 
com efeito a partir de 
01/04/2025. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
31 de março de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 216 DE 31 

DE MARÇO DE 2025 
 

O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear a Srª. Maria Elvira 
Souza de Moura para 
exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
da Presidência, com efeito 
a partir de 01/04/2025. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete da Presidente, 
31 de março de 2025. 

 

José Magno Martins 
Presidente 

 
PORTARIA  Nº 217 DE  01  

DE ABRIL DE 2025. 

O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA, no  uso   de 
suas   atribuições legais. 

 
RESOLVE:
  
Com vistas ao 
cumprimento do Artigo 7º 
c/c Art. 117 da Lei 
14.133/2021, designar os 
servidores abaixo 
relacionados para 
acompanhar e fiscalizar 
técnica e 
administrativamente a 
execução do objeto do 
processo abaixo 
referendado, celebrado 
por este Poder Legislativo, 
em substituição ao 
Servidor Bruno Coutinho 
do Amaral. 

 
André Veras da Silva, 
Técnico de Informática, 
matrícula 10.0020. 
Jadison Dias de Assis – 
Assessor de Tecnologia da 
Informação, matricula 
1457-5. 

 
Processo: nº 380/2024. 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

TERÇA-FEIRA, 01 DE ABRIL   DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  34º 

Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE INFORMÁTICA. 
. 
Prazo: A contar da data de 
publicação. 
 
Registre-se.  Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
01 de abril  de 2025. 
 

José Magno Martins 
Presidente 

 
 
 
 

 

 

 


		2025-04-01T17:02:14-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




